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INLEDNING

Vår verksamhetsplan och styrmodell
I verksamhetsplanen tydlþgörs kommunstyrelsens grunduppdraguttfràn reglemente
som fastställts av kommunfullmâkuge, aktuell lagstiftning för nämndens olika
ânsvarsornråden, sta ligâ styfverktyg samt kommunala styrdokument.

I dokumentet beskrivs kommunstyrelsens ansvârsområden och uppgiftet enligt
gällande reglemente. Nämndens verksamhetsområden (huvudptocess er) anges i
avsnitt som delas in i rubrikerna: grunduppdrag, vetksamhetsbeskrivning, styrande
lagstiftning, viktiga kvalitetsfaktorer/nyckelbegepp, nämndens mål/ fokusområden
samt fotm för uppfoljning av dessa.

Grunduppdraget precis erãr 
^flsvar 

och uppgifter för verksamhetsområdet enligt
reglementet. Under rubriken styrande lagstiftning anges ansvar och uppdtag för
verksamhetsområdet, som styrs av Iag och föresl¡dfter samt i förekommande fall
andra typet av sta ltg styrverktyg. För varje verksamhetsområde identifieras kdtiska
kvalitetsfaktorer eller nyckelbegrepp för kvalitet. Faktorerna har bedömts som viktiga
för attverksamheten ska upprätthålla en god kvalitet.

Slutligen formuleras mål eller fokusområden som nämnden fastställt för det
kommande äret, för respektive verksamhetsområdet samt formen för uppföljning av

dessa genom föreslagna indikatoter.

Komm ungemensamma utvecklingsmål
I(öpings kommun har fte gemensânìma utvecklingsmål där fokus ligger på

samhällsutveckling och medbotgarperspektiv. Arbetet leds av kommunchefen med
stöd av kommunledningsgruppen. Rapporteringen av resultatet sker till
kommunstytelsen, Till varje utvecklingsmål ska en handlingsplan arbetas fiam.
Handlingsplanerna är styrande för arbetet med utvecklingsmålen. Varje
utvecklingsmål hat en målsamordnate som leder arbetet samt en målkoordinator.
Medarbetarna i kommunstyrelsen kan komma att bli delaktiga i arbetet med de

kommungemensamrna målen.

Ansvarsområde
I(ommunstyrelsen är kommunens ledande politiska förvaltningsorgan med ansvat
för kommunens utyeckling och ekonomiska stälLning. I(ommunstyrelsen ledet och
samor:dnar planeringen och uppföljningen av kommunens verksamheter och
ekonomi. I(ommuns tytels en sv af^r även föt bo s tads föts örj nings frågor,
matkberedskap, markförvàw, markfötsäljningat, exploatedngsfrågor, tomträtter,
arrende samt nyttjanderätter.



Förva ltn i n gsorg an isation
I(ommunstvrelsen har tvã föwaltningar som arbetat för dem. Det är

kommunledningsförvaltningen och samhällsbyggnads förvaltningen. Nedan

pres enteras organis ations s chema för båda föw altringarna.
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Kommu nstyrelsens g runduppdrag
I(ommunstyrelsen ska leda och samordna planering och uppföUoi"g av kommunens
verksamhet och ekonomi. I(ommunstyrelsen har en styrande, stödjande och
utvecklande toll gentemot kommunens nämnder och bolag. I(ommunstytelsen har
även uppsiktsplikt över övrþa nämnders och kommunala bolags verksamhet.
I(ommunstyrelsen bereder ärenden inför kommunfullmäktige och ansvatzr för att
kommunfullmäktiges beslut genomförs.

I sin ledningsfunktion ska kommunstyrelsen följa sysselsättningen och näringslivet,
natur- och miliövårdspolitiken, socialtjänsten, hälso- och sjukvården, skolväsendet
samt kultur- och fritidspolitiken.

I(ommunstytelsen s.vàtar för kommunens medelsförwaltning enligt
kommunfullmäktiges föreskrifter. Kommunstyrelsen 

^nsva;rzr 
även för frågot som

rör förhållandet mellan kommunen som atbetsgivate och dess arbetstagare,
tillexempel arbetsmiljöfuàgor och arbetsrättsliga fuägor samt bostadsförsörjnings- och
exploaterings frågor. I(ommun s tyrelsen àr àv en arb etslös hetsnämnd,
krisledningsnämnd, trafiknämnd samt arkivmyndighet med ansvar för kommunens
ientrala atkiv.

Våra viktigaste styrande dokument
Lagar och förordningar

I(ommunallagen

Förvaltningslagen

Offentlighet och sekretesslagen

Lag om kommunal bokföring och redovisning

Arbetsrätts\tga lagar

Plan och bygglagen

Jordabalken

Fas tighetsbildningslagen

Komm u nala styrdokument

Målbild

Värdegmnd

Mål föt l(öpings kommun

Verksamhets- och ekonomistyrning i I{öpings kommun

Arbetsmiljöpolicy

Mål och rikdinjer för bostadsförsörjning
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VERKSAMHETEN 2O2O

Omvärld, förutsättningar och utmaningar

Kom m u n led n i ngsförvaltn i ngen

Demografi

I(öpings kommun hat de senâste ärenhaft en befolkningstiliväxt på i snitt 206

pefsonef per är. Befolkningen föwärrtas foftsätta öka kommande är.TLI'2029

lörväntas befolkningen i l(öping uppgå t1il,27 700 vilket är en ökning med cirka 5,5

procenr. Det största bidraget till befolkningsökningen har skett genom inflyttning

från utlandet följt av inflyttningfuän kommuner utanför Västmanlands län. Det

senaste fem åren har inflyttningsnettot från utlandet i snitt vartt 200 personer/år och

från kommuner utanför Västmanlands län fu snittet 21 petsoner/år. Födelsenetto för

I{opings kommun de senaste fem åren fu i snitt -18. Inflyttningsnettot inom länets

kommun.r har i stort sett varit neutralt. För fu 201.9 vtsar däremot trenden fram till

och med oktober månad att befolkningen i kommunen kommet att minska något.

Den tillväxt som ändå förväntas kräver en kontinuerlig utbyggnad av bostädet,

vãIQfu d och infras truktur.
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Vid början av ãr201,9 uppgick atúaletinvånare i åldern 0-1,9 ãr till6 011 stycken och

antalet invånare över 65 fu uppgick till 6 197 stycken. Ãr 2029 förväntas antalet

invånare i åldern 0-1,9 àr vara 6 623 stycken och antalet invãnarc över 65 fu förwäntas

van 6 831 stycken. Andelen mellan 0-1,9 fu och de över 65 är föwàntas utgöra drygt

1.,5o/o flet fu 2029 änvad de är utgjorde i början zv 201.9. Detta kommer innebäta att

I(öpings kommun får en högre försörjningskvot vilket sätter press på kommunens

ekonomi och finansiering av välfiitden. Detta illustreras i bilden nedan.
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Styrning och ledning

Under fu 201,9 har l(opings kommun arbetat med en ny styrmodeli för hela

koncetnen. Styrmodelien bygger på en tillitsbaserad styming där dialog,
medskapande, engagemang och ânsvarstagânde ingår. Arbetet med implementering
av den nya styrmodellen kommer 

^ttpräglz- 
arbetet under är 2020.

Digitalisering

Digitalisering och teknikutveckling påverkar alia delar av samhället och ger oss nya
förutsättning r att utveckla I(öpings kommun. Den digitala uwecklingen går allt
snabbate och våra invånares förväntningar på oss som kommun att leverera enkla
och smidiga lösningar ökar. Den ökade digitaliseringen ger oss som kommun också

möjlighet att effektivisera vissa arbetsuppgifter föt att kunna lägga mer tid på andra
arbetsuppgifter. Âtt utnyttja rìigitaliseringens möjligheter är en av de viktigaste
faktorerna för att kunna möta kommuninvånarnas behov och effektivisera våt
verksamhet. Digitalisering kan även utveckla möjligheterna till insyn och delaktighet i
kommunens beslutsprocesser. Den allt snabbare digitaliseringen innebär dätemot en

risk för en digital klyfta om kommunen inte erbjuder anðra alternativ föt de

kommuninvånare som inte tar del av den nya tekniken. Under fu 2020 hat l(öpings
kommun för avsikt att proiektânställa en resurs som ska arl¡eta med den digitala
utvecklingen av l(öping kommun. Under är 2020 har l(öpings kommun också för
avsikt att impiementera ett digitalt systemstöd för planering och uppföljning av

vetksamheten. Syftet med systemstödet är att minska det administr:atlva atbetet och
kunna fokusera mer på uppföljning och analys.

Personal

I(öpings kommuns övergripande målsättningär attvata efl efterfrågad arbetsgivate
där medarbetare och chefer vill stanna och får utvecklas. I(öpings kommun ser flera
utmaningar såväl på lång som på kort sikt för kompetensbehovet bland flera av de

stora yrkesgrupperna. I(ommunens pågående generationsväxling och
fåmansbefattningat ställer nyaktav på verksamheten och medarbetarnas kompetens.
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Strategiskt viktiga frägor för kommunen är dàrf& att attrahera, tekryteta, utveckla

och behålla medarbetare. Ett annat viktigt område är arbetsmiliöområdet. Sedan åt

201.4 är den vanligaste sjukskrivningsorsaken i Sverige psykiska ohälsa. Positivt ät

dock atr sjukskrivningstalen i I(öpings kommun visat på en nedåtgående trend. Som

en del i arbetet med kompetensförsö{ning har kommunen ett personalpolitiskt

program med följande fem fokusområden: arbetsmiljö och hälsa, likabehandling,

personalförsörjning/kompetensförsörjning, ledarskap och medarbetarskap sâmt lön

och villkor. Under det kommande året kommer det personalpolitiska progrâmmet âtt

omarbetas och uppdateras.

Samhällsbyggnadsförvaltningens markenhet

Allmänt

Markenhetens verksamhet har genom sina många kontakter med såväl invånare som

näringsidkare en helt avgörande roll i hur kommunen uppfattas. Utmaningenät attt
enlighet med den politiska ambitionen utveckla kornmunens näringslivsklimat'

I(ommunikarionen (dialog, bemötande, attityd) Iiksom sewicen är viktiga omtåden

att utveckla vidare för attnå en ökad kundnöjdhet. Service, tillgänglighet och

bemötande ska inte stå i konkurrens med rättssäkerheten, inte heller priodteras

högre, utan ska inkluderas i en rättssäker myndighetsutövning med god kvalitet.

En effektiv organisation, effektiva ârbetssätt och stödprocesser är av störcta vikt för

att säkerställa kvalitet och kostnadsstyrning. En växande befolkning i kombination

med urbanisedng ställer krav på bostadsproduktionen i landet. Enligt SCB och

Regionens prognos fuän2078 kommer l(öping attvàxa med uppemot2}}'tnvänate
p"t ar de nârmáste 5 åren. Ökningen beräknas sedan sjunka tjll runt 100 personer/år

ki"g ar 2030. Tillväxren ställer nu krav íntebarapå bostadsbyggande, utan i hög grad

på kommunal service, som skolor, förskolor och fritidsanläggningar'

I(ópings kommun är inne i ett expansivt skede med befolkningstìllväxt och en ökad

eftérfrârganpå tomtmark för såväl verksamheter som bostäder. Många planproiekt

pågår och stora projek¡ ligget i en nara framtid. Dialogen med markägare och

behovet av markförvärv, markbyten och avtal om nyttjanderätter m.m. kommet att

öka.

Markförsörjning

Det är viktigt för kommunen att ha ett strâtegiskt bra matkinnehav. Detta för att i
ftamtiden ha rådighet över den mark som kommunen har för avsikt att exploatera

eller om detta inte är möjligt ha strategisk mark att gon bytesaffárer med. I
exploatedngsområden är det viktigt att i tidigt skede påböria diskussionef om

eventoella markföruärv. Detta för ztt tillförskaffa sig rådighet över området och på så

sätt enklare kunna genomföra exploatedngen.

Köpings hamn

Den kommunala budgeten för l(öpings hamn kan för ¡àwarande delas in i två delar.

Den ena består av ätaganden och kostnader som uppkornmer i Mälarfadedsptojektet

med fördjupning av fadeden, eventuella förstärkningsåtgárder av strandlinien efter
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farleden och i kajkonstruktioner samt omhändertagande av muddermassor. Proiektet

genererar för nàwarande stora kostnader för vilka anslagits medel utövet budget som

di.sponeras av tekniska kontoret.

Den andta delen av den kommunala budgeten består av ätgärder som är kopplade till
nuvarande verksamhet och utveckling av verksamhet och som inte är koppiade till
Mälarfadedsprojektet. Denna del syftar till att behålla och utveckla statusen på

befintliga anlàggnrngar och ytor. Dessa àtgàrder tas upp i denna handling.

I ddftbudgeten genererar hamnen intäkter till kommunen i form av hyra för
byggnadet och mark med anläggningar. Investenngar i grundlägg¿nde funktioner

som exempelvis markens grundläggning, inlopps- och hamnbassängdjup, kajers

grundkonstruktion, alla ledningar i mark och byggnadet betalas av kommunen och

genererar en hyra till MälarhamrLa;r.

Lokalförsörjning

lnvesteringar

För n;àwarande pågår ett antal större projekt som kommer att påverka både drift- och

investeringsbudgeten för 2020,2021. och 2022. Projekten kommer huvudsakligen att påvetka

investeringsbudgeten, men även driftbudgeten indirekt vn fnmförallt ökade

kapitalkostnader. Några exempel:

. Nybyggration av ett badhus och en ny inomhushalJ. pâgär och beräknas vat¿- firdigt
under kvatal 4,2020.

o l(ommunfullmäktige, särskilt uppdrag 2016:"Samordning av äldreboende i I(olsva till
Ekliden". Projektedngpâgär. Färdigställlandet beräknas till kvartal 4,2021,.

o I(ommunfullmäktige, särskilt uppdrag 2017: "Uúeda behov av och ta fran¡' förslag föt
upprustning av Nyckelbergsskolan". Ptojektering beräknas påbö{as under l<vafial1,
2020.

o Utredning gällande I(arlbergsbadets framtida användning. Statusinventering gällande

byggnadens gnrndkonstruktion klar. Förslag beräknas kunna presenteras undet kvartal
1,2020.

o Utreda fönrtsättningarna för att tillskapa tre nya förskolor, varav tvä inom I(öpings
tätort och en i Munktorp. Utredningpägfu gällande placering.

o Utreda förutsättningarna för att tülskapa ny grundskola inom I(öpings tätort.
Utredning pägär gãllande placering.

. Utreda förutsättningarna för att tillskapa ett LSS-boende inom Köpings tätort.
Utredning pãgàr gallande placering.

o I(ommunfutlmäktige, särskilt uppdrag 2018: "Med helhetssyn utreda behov och
möjligheter för utveckling av Iftistinelunds sportPálC'. Utredning pàgâr t en samvetkan

mellan Samhällsbyggnads förwaltningen och l(ultur & Fritid.

I(ommunfullmäktige, särskilt uppdrag 201.9: "Yi vill se en genomlysning/fördjupad
utredning om framtida behov av lokaler för förskola och grundskola, hkaså föt
äldreomsorgen". En fördjupad genomlysning av lokalsituationen inom skolanpàgär
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dä eftetfrägan förväntas öka framöver. I(raven på ett effektivt och optimalt

lokalnyttjande är nödvändigt för attldal:- kommande investeringar med bibehållen

god ekonomisk hushållning.

Budget med kommentarer
Kommu n ledn i ngsförvaltn i ngen

Nämndens budgetram lö¡ 2020

Budgetram 2019

Löneuppräkning
och justeringar

Förändring enligt
KF- beslut

Budgetram 2020

41 415

717

2 950

45 082

lnvesteringsbudget

Ko m m u n I e d n i n g sförv altn i n ge n 1 000

Sam häl lsbygg nadsförvaltni ngens markenhet

Nämndens budgetram för 2020

Den beslutade budgetramen från kommunfulimäktige för 2020 ät ofötàndtad mot

201.9, men ökade intäkter från tomträtter och hyror i hamnen ska täcka reþtedng av

en exploateringsingenjör och ökade hyresintäkter från fastighetssamordningen ska gå

till ddft- och underhållskostnadet för kommunens fastigheter.
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Nämndens budgetram 2020 tkr

Budgetram 2019

Löneuppräkning

Budgetram 2020

41 879

852

42 731

Analys av resultat 2018 och helårsprognos 2019

Resultatet för Samhällsbyggnad markförsörjning 2018 redovisade ett överskott på

21,5 tkr (mindre konsultkostnader), bostadsvetksamheten tedovisade ett överskott på

154 tkr (ökade tomträttsavgälder) och hamnen ett överskottpä 41'36 tkl
(investeringar i hamnutvecklingsprojektet har inte gjorts i den takt som det har

budgeterats för, detta gör att kapitalkostnaderna skjuts framåt och belastar därför inte

ännu marks budget). Lokalförsörjning 2018 redovisade ett underskott på -906 tkr.

Helårsprognosen för 2019 vtsar ett totalt underskott pâ -2 300 tkr fötdelade på

markförsörjning överskott 300 tkr, bostadsvetksamheten överskott 100 tkr, hamnen

överskott 200 tkr samt lokalförsörjning underskott -2 900 tkr. Överskotten beror på

ökade intäkter medans lokalförsörjningens undetskott beror på ökade kostnader för
skötsel och drift av kommunens fastigheter.

Samlade pr¡or¡teringar

Markförvaltningen har en positiv nettobudget det vill säga intäkterna àr större än

kostnadetna. Intäkterna kommer från tomträttsavgälder, arrenden och andra

markupplåtelser samt beträffande hamnen även frän lokalhyror.

Fastighetsförvaltningen har kostnader för ddft och underhåll av kommunens

fastigheter som påverkas av väder, skadegörelser, underhåll mm.

Överskottet av ökade intäkter ftån tomtrâtter och hyror i hamnen används till
rekrytering (markförwahúg) och ökade intäktet för lokalhyror, fastighet, används till
drift- och underhållsko s tnader för fas tigheter.

Driftbudget

Markförvaltning

Arb etsom ràd e n/l o kal e r,

tomträtter

Bosfadsverksamhet,
tomträtter

-2 713 -2 516

-770

-315

-396

-307

929

-307
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Bokslut
2418

Budget
2419

Nämndens
Prioritering
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Verksamhet Budget 2020
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Hamnen

F a sti g h etsf örv altn i n g

-3 620

49 500

-4 256

49 354

-5581

50 206

Summa 4t 87942 t82 12 731

* 
F ör utom p ri o rite ri n g a r h a r i u ste ri n g ar gi o rts fö r ka p it al kostn ad e r och

löneutveckling mell an àren

Kommentar av prioriteringar

Mark Ökude intäkter fràntomtrãtter och hyrot i hamnen används till reþtering av

exploateringsingenj ör.

Fastigher Ökade intäkter för lokalhyror används för ddft- och underhållskostnader

för fastigheter.

lnvesteringsbudget

F astighetsbil d n i n g o m arkregl e ri ng ar

Köp och försäljning fastigheter

Exploatering

Utveckling o upprustning
odlingslotterna

Byte bro vid Kölstaån vid

odlingslotterna

Malmön, UH dagvattenledning, nY

brunn

H am ne n, förstärkt u nde rh åll,

hyresbaserat

Hamnen, Magasin 9/19

Rivning och sanering växthus Macksta

Sfafusbesktning och kaiinspektion av
"mellanhamnen"

Säke rh etsh öj ande àtg ärde r sa mt
i nform ation på " mel I anh am ne n"

S äke rh etsh öj a nde àtg ärde r för
oljeledning

E n e rg i effe ktiv i se ri n g ar

lnv. lokalförsörjning

11

1 536 1 100

15 613 0

1 100

1 000

100

98

-289

1 179

21

150

3 000

150

3 000

1 100

1 500

5 000

1 000

30

300

Bokslut
2018

Budget
2019

Omràde Budget
2020

Sum.ma 7 75419 321 11 750

10

1 122 1 000
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I Ko m m e nta r i nv e ste ri n g sb u d g et

Mark o Fastighet

Ramen för investeringarär beslutad till 11 750

Mark

Lantmäterikostnadet för avstyckningar m.m. 150 tkr.

I(öping är inne i ett expansivt skede där efteútäganpä matk tülsmåhustomter,

flerfamiljshus sâmt vetksamhetef âf stoft. I(raven på utredningar inför

detaljplaneläggningen har ökat under de senaste åren och dessa behöver utfötas i ett

tiaigilk.a. ipto..rr.r. I(ostnaden för dessa utredningar bàras zv den exploatedng

,o- d"n avser och där sedan intäkterna för tomtförsâtjningen samlas, 3 000 tkf

Enligt gällande hyresavtal med Mälarhzrmîerf ska kommunen bekosta vissa

investeringar och sedan ta ut detta pähyran,l 100 tkr

Inom I(öpings definierade hamnområde, mellan inre

hamnen och djuphamnen ligger "mellanhamrtett" med Mariakaien och södra kaien'

Starusen på dessa kajers konstruktion och hållfasthet är bristfiálligt dokumenterad.

Detta medför att vi i dagsl-râget inte kan säkerstälia kajernas eller åns säkerhet, varken

skredrisken, dess belastningsbegränsningar eller dess konstruktion.I{aierna fu därför

i stoft behov av en grundläggande inspektion i form av bland 
^run 

t
dykundersökningaria âtt stâtus av konstruktionen kan fastställa och sammanställas i
en fappoft för att sedan ligga tili grund för framtj.da ätgfu.der 1 500 tkr.

Fastighet

Genomför¿nde av energieffektiviseringar enligt plan 5 000 tkr

Löpande investeringat lokalförsö{ning, 1 000 tkr.

Taxor och avgifter

Kommunstyrelsen har taxor och avgifter för följande verksamheter:

Tomtköavgift 300 kr/år och sökande

TaxalAvgift Budget 2020Verksamhet

1,1



KOIVIM U NSTYRELSENS MAL

Ve rksa m h etspers pektivet

t¿ÅU Kom m u nens verksa m heter erbj uder
storsta mój liga kva litet for g ivna resu rser

Komm u n ledn in gsförvaltni ngen

Viktiga kvalitetsfaktorer och indikatorer

Viktig kvalitetsfaktor: Vi hat god extern kommunikation

Nöjd Inflytande index - 54
lnformationl

Andel av
förvaltningarna som
uppger att de är nöjda
med
Kommunstyrelsens
arbete2

55 49

Ny
indikator

55

Viktig kvalitetsfaktot: Det finns ett högt föruoende för kommunstyrelsen

Viktig kvalitetsfaktot: Vi har god service och ett bta bernötande

Nöjd medborgarindex - 55
Bemötande3

52 58

rMedborgarnas bedömning av kommunens informationsgivning, skata 0-100. Undersökningen
genomförs en gång per år i SCB:s medborgarundersökning.
2 Undersökning genomförs med intern undersökning.
3 Medborgarnas bedömning av bemötande och tittgängtighet ikommunen, skata 0-100.
Undersökningen genomförs en gång per år i SCB:s medborgarundersökning'

12

58

Utrall
2017

Utfall
2018

Utfall
2019

Målvärde
2020

lndikatorer

Utfall
2016

Utfall
2017

Utfall
2018

lndikatorer Målvärde
2020

Utfall
2017

Utfall
2018

Utfall
2019

lndikatorer Màlvärde
2020



Motivering till de valda målvärdena

Nöjd inflytandeindex - Information: I201.9 års mätning har resultatet sänkts kraftigt.
I(ommunstyrelsens ambition för 2020 àr att nà upp till sarnma nivå som 20L7 och
2018. I jämförelse med kommuner i kommuner med liknande stodek som l(öping
skulle ett utfall på 55 innebâra att l{öping àrbland den övre hzl-vzn av kommunet.

Andel av förvaltningarna som uppger att de är nöjda med l{ommunstyrelsens arbete:

Indikatorn àr ny ochvärden fiån tidigare år saknas. Denna indikatot mäts internt
varför jâmförelse med andra kommuner heller inte kan göras. Det är dãrf& svårt att
sätta ett målvärde för indikatom för âr 2020.

Nöjd medborgarindex - Bemötande: I 2019 års mätning har resultatet sänkts jämfört
med 2017 och 2018 års resultat. I(ommunstyrelsens ambition för 2020 ar att nä upp
till s¿61¡2 nivå som 201.7 och 2018. Ett utfall på 58 är 201,9 hade inneburit en

placering bland de 25 o/o bästa kommunerna.

Samhällsbygg nadsförvaltningens markenhet

Viktig kvalitetsfaktor: Att antaletbyggklara tomter ska uppfylla behovet, och att det
alltid ska finnas minst 20 stycken lediga tomteÍ i kommunens tomt- och småhuskö,
fötdelat på olika områden i olika miljöer.

Ledigatomter 3 0 0 20

Viktig kvalitetsfaktor: Att det alltid finns minst 50 000 m' detaljplanerad mark att
erbjuda för olika vetksamhetet.

Detaljplanerad mark m2 60 000 60 000 60 000 50 000

Viktig kv¿litetsfaktot Att energiförbrukningen per m2 i kommunens lokaler
minskar

Uppvärmningskostnad 78,2
(kr/m)

Elförbrukning (kwh/m) 68,7

74,4 76,9

68,2 64,9

Energianvändning
(kWh/m'z)

204

Målvärde
2020

Utfall
2018

Utfall
2016

Utfall
2017

Utfall
2018

Målvärde
2020

lndikatorer

Utfall
2016

Utfall
2017

Utfall
2018

Mâlvärde
2020

lndikatorer

212

1,3

198 190



Motivering till de valda målvärdena

I(öping ärfuinei ett expansivt skede dàt efteútãganpà mark för bostäder och

verksamheter är stort. Vid årsskiftet stod 1,65 famtljer i kommunens tomtkö och

behovet flera småhustomter på olika platser är stort.

Prioriterat område

För att kunna möte eftedràgan pä småhustomter samt verksamhetsmark så iobbar
Samhällsbyggnadsförvaltningen med flera exploateringsproiekt parallellt. Närrnast i
tid är Västra Sömsta dàr nyatomter beräknas kunna släppas under senare delen av

2021,.

M ed a rbeta rpe rspektivet

t"tÅt-: Vi har engagerade meclarbetare som
trivs och utvecklas och ett gott ledarskap

Komm u n ledn i n gsförvaltn i n gen

Vi ktiga kvalitetsfaktorer och i ndikatorer

Viktig kvalitetsfaktot: Vi har motiverade medarbetate

MotivationsindexHME 81 81 79,2 80

Viktig kvalitetsfaktor: Vi har engagetade ledare som visar tillit

Ledarskapsindex HME 80 78,2 80

Viktig kvalitetsfaktot: Vi har tydliga mål som kommuniceras på rätt sätt

Styrningsindex HME 80

Viktig kvalitetsfaktor: Vi har friska medarbetare

14

80

80

Utfall
2017

Utfall
2018

Utfall
2019

Målvärde
2020

lndikatorer

Målvärde
2020

Utfall
201 I

Utfall
2017

Utfall
201 I

Utfall
2019

Målvärde
2020

lndikatorer

70,2 80



Utfall
2017

Utfall
2019

Målvärde
2020

lndikatorer Utfall
2018

Sjukfrånvaro (o/o)

Frisknärvaroa

Frisknärvaro (1-5
dagar)5

Motivationsindex
HME/SBF

Ledarskapsindex
HME/SBF

2,40/o

71o/o

10o/o

5,30/o

60%

19o/o

3,50/o

42o/o

13o/o

3,50/o

50%

15%

Motivering till de valda målvärdena

Ett motivationsindex,ledarskapsindex och styrningsindex som ligget på 80 motsvarar

en placering för de 25 procent bästa kommuflerrTa i Svetþe. Föt styrningsindex har

kommunledningsförvaltningen tidigare haft ett tesultat på 80 men det har under 2019

sjunkit. Ambitionen är att nà upp på sarnma nivå som óvriga HME-index. Föt
sjukfiånvaron har kommunledningsförvaltningen som mål atthälla sig runt salnma

nivå som dåigare fu.

Sam hällsbygg nadsförvaltningens markenhet

Vi ktiga kvalitetsfaktorer och i ndikatorer

Viktig kvalitetsfaktor: Vi har motiverade medarbetare

Vil<tig kvalitetsfaktor: Vi har engagerade ledare som visar tillit

83

78

88

80 85 79 80

85

Viktig kvalitetsfaktor: Vi har tydüga mål som kommuniceras på rätt sätt

Styrningsindex
HME/SBF

4 Andel medarbetare utan sjukfrånvaro
s Andel medarbetare med I -5 dagars sjukfrånvaro

15

90

Utfall
2013

Utfall
2015

Utfall
2017

lndikatorer
20212019

Utfall Målvärde

Utfall
2017

Utfall
201 I

Utfall
2019

lndikatorer Målvärde
2021

Utfall
2017

Utfall
2018

Utfall
2019

Målvärde
2021

lndikatorer

77 80



Viktig kvalitetsfaktor: Vi hat friska medarbetare

2,88 52

0,36 0,45

0,27 0,25

Motivering till de valda målvärdena

Under de senaste iuenharvi sett en kraftþt ökad eftetftägan pà förvaltningens

tjänster. Detta har fortsatt avspeglat sig även i medarbetarenkäten som gjordes i
november 201,9. F;nkàtten vittnar om âtt det är svårt att hinna med att göra ett bra

arbete på ordinarie arbetstid, sâmt att ha en bra balans mellan arbete och fritid.

Det senaste ârethar förwattningen arbetatmed att verkställa och genomföra

omorganisationen. Fastighetssamordningen införlivades i förvaltningen vid föra
årsskiftet.

Prioriterade områden

Atbetsbelastningen har under de senaste åren ökat i förvaltningens samtliga

verksamheter. Som en aktiv åtgärd inom tamen för attlättapä arbetsbötdan

prioriterar förvaltningen att rekrytera pâ nya och lediga tiänster.

Samhällsbyggnads förvaltningen växer och för att underlätta sammanslagningen så har

förvaltningen det senâste året satsat på teambuildoitg över och mellan enhets- och

lrontotsgränserna. Denna satsning fortsätter även under 2020 dävi även har föt
avsikt att teambuilda över bolags- och förvaltningsgtänserna för att få en ökad

förståelse och insikt om varandta ochvarandras kompetenser.

Ekonomiperspektivet

uÅ1,: Vi har god ekonomisk hushållning
och en ekonCImi i balans

6 Andel medarbetare utan sjukfrånvaro
7 Andel medarbetare med 1-5 dagars sjukfrånvaro

1.6

Sjukfrånvaro (%)

Frisknärvaroo SBF

Frisknärvaro (1-5
dagar)7 SBF

2,35

0,42

0,21

3,08

0,26

0,35

Utfall
2017

Utfall
2018

Utfall
2A19

Målvärde
2020

lndikatorer



Kom m u n led n i n gsförvaltn i ngen

Vikti ga kvalitetsfaktorer och i ndikatorer

Viktig kvalitetsfaktor: Tilldelad budgetram hålls

Budgetavvikelse (Tkr) 33 0

Samhällsbyggnadsförvaltningens markenhet

Vikti ga kvalitetsfaktorer och i ndi katorer

Viktig kvalitetsfaktor: Tilldelad budgetram hålls

Budgetavvikelse (Mkr)

Markförsörjning

Bostadsverksamhet

Hamnen

Fastighetsförsörj ni ng

-2,3

0,1

-1,2

-0,4

-0,8

-0,6

-0,1

-0,2

0,1

-0,4

3,6

0,2

0,2

4,1

-0,9

0

0

0

0

0

Motivering till de valda målvärdena

Markenheten har alltid som målsättning att hålla given budgetram. Det är viktigt att

prognostisering görs med pricksäkerhet under året för âtt eventuellt kunna parcra för
kostnadsökningar.

RISKHANTERING
Nedanstående risker har identifìetats i verksamheten. Identifieringen har skett utifrån

de viktiga kvalitets faktorerna.

Kom m u n led n i ngsförvaltn i ngen

Bristande
utvecklingsförmåga

Bristande
omvärldsbevakning,

Verksamhetens
resultat och kvalitet

Utveckla
rutiner för

Utfall
2017

Utfall
2018

Utfall
2019

Målvärde
2020

lndikatorer

Utfall
2016

Utfall
'. 2017

Utfall
2018

lndikatorer lve rdeMå
2024

Hantering
av risk

17



Hög

arbetsbelastning

Bristande
genomförandekraft,
personalbrist

Sjukfrånvaro,
personalbrist

uppföljning
och mallar.

Medarbetares hälsa, Arbeta
Verksamhetsresultat aktivt med

arbetsmiljön

Sam häl lsbygg nadsförvaltn ingens marken het

PersonalbrisU Svårt att rekrytera,

kompetensbrist sjukskrivningar

Volymökning
ärenden

Ökat antal ärenden

.Hög

arbetsbelastning
pà befintlig
personalmed
ökad risk för
sjukskrivningar
eller att personal

slutar

Orsakar hög

arbetsbelastning
och stress

-Attraktiv
arbetsplats och

arbetsgivare
samt ha en god

arbetsmiljö.

-Utreda om vi
kan samverka
med andra

-Anlita
konsultstod vid
hög belastning

-Rekrytera på
vakanda
tjänster

-Arbeta med
effektiviseringar

18



VERKSAMHETSFAKTA

Markfórsäljningar 3

Markförvärv/byten 3

Prel. tomtfördelningar 0

Servitut och nyttjanderätter 2

Arrendeåtgärder (exkl. odl.lotter o 5

husv.platser)

15

5

10

25 1

5

5

5

5

5

4

KOPINCS
KOMMUN

Utfall 2018 Budget
2019

Budget
2020

Verksamhet



+ KOPINGS KOMMUN

Kommun lednin gsförvaltningen
Gustaf Olsson, Kvalitetssamordnare
0221-251 99, 073-699 60 64
gustaf.olsson@koping.se

Sara Schelin

Kommunchef

Kansliavdelninqen

Datum

2020-02-03 ?
1/t\

Gustaf Olsson

Kvalitetssamordnare

ìlltI ÌI

St¿ ils kr:ls i r ct

202û -02- 0 5

Di

Förslag till kontrollpunkter för kommunstyrelsens ¡nterna
kontroll 2020

Enligt riktlinjerna für intern kontroll överlämnas en bruttorisklista till
kommunstyrelsens arbetsutskott ñr prioritering av kontrollpunkter for
kommunstyrelsens egna verksamheter. Efter prioritering påförs punktema i
kommunens intemkontrollplan für beslut i kommunstyrelsen.

Smhû,/á

?0 ¿o
T

Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress
Rådhuset
Stora Torget

Telefon
0221-250 00

Fax Webbplats och e-post Bankgiro
www.koping.se 991-1215
kommunledning@koping.se

Org. nr
212000-21140221-251 31




